INDICAÇÃO
Nº 0998/01

“Sugere  ao  Executivo  a
participação  do  município  no
Programa Esporte na Escola”

Senhor Presidente,

O  vereador  infra-assinado  nos  termos
regimentais  em  vigor,  INDICA  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  o
indispensável empenho de Sua Excelência junto ao Ministério do Esporte e
Turismo, para que se torne possível a implantação do Programa “Esporte
na Escola” em nosso Município.

JUSTIFICATIVA:  O Programa pretende atingir
todas as escolas de ensino fundamental de todo o país,  num total  de
trinta e seis milhões de alunos. Neste sentido, São Sebastião não pode
deixar de participar deste Programa de fundamental importância, e para
que isto possa acontecer providências com urgência devem ser tomadas
por parte do Poder Executivo.

Plenário  da  Câmara,  Sala  Vereador  ZINO
MILITÃO DOS SANTOS, 01 de outubro de 2001.

Ronaldo de Macedo Lourenço
VEREADOR

	Ronaldo de Macedo Lourenço